— 1 —

中国电力规划设计协会文件

电规协〔2023〕394 号

关于召开中国电力规划设计协会技术委员会 2023年工作会

暨第九届电力工程科技进步奖终评会的通知

各有关单位：

根据工作计划，中国电力规划设计协会定于 2024 年 1 月 17

日-18 日在吉林省长春市召开中国电力规划设计协会技术委员会

2023年工作会暨第九届电力工程科技进步奖终评会，会议由中国

电力规划设计协会主办，中水东北勘测设计研究有限责任公司协

办。现将有关事宜通知如下：

一、会议内容

1.第九届电力工程科技进步奖终评；

2.审定《技术委员会工作条例》（2023 年修订）、《电力行业

 — 2 —

优秀工程咨询成果奖评选管理办法》（2023年修订）；

3.审定储能工程技术经济指标表；

4.团体标准工作事宜；

5.丰满水电站现场调研考察。

二、会议时间

2024年 1月 17日-18日，会期 2天，1月 16日报到。

三、会议地点

长春华友开元名都酒店（南关区南环城路 7777号生态广场）。

四、参会人员

1. 中国电力规划设计协会技术委员会全体委员（名单见附

件 1）；

2.第九届电力工程科技进步奖一等奖入围项目（见附件 2）

答辩人员，每个项目不超过两人。

五、联系人

中国电力规划设计协会：

黄  辉  13919963596  53277334@qq.com

中水东北勘测设计研究有限责任公司：

袁滢韬  18543198511

长春华友开元名都酒店：

孙晨潇  13634305300

六、其他事项

1.电力科技进步奖答辩项目需提前准备项目汇报 PPT材料；

2.会议期间食宿统一安排，住宿费用自理；

 — 3 —

3.请技术委员会委员自带笔记本电脑，用于登录评审系统查

看项目资料；

4．请参会代表于 2024 年 1月 8 日前将会议回执（见附件 3）

发送至会议联系人邮箱，以便安排会务工作。

附件：1.中国电力规划设计协会第三届技术委员会委员名单

2.第九届电力工程科技进步奖一等奖入围名单

3.会议回执

4.会议酒店位置图

中国电力规划设计协会

  2023  年  12  月  25  日

 — 4 —

附件 1

中国电力规划设计协会第三届技术委员会委员名单

序号 单  位 姓名 备  注

1.  中国电力规划设计协会 李爱民 常务副理事长

2.  中国电力建设股份有限公司 周建平 电力勘测设计大师

3.  中国电力工程顾问集团有限公司 张  力 电力勘测设计大师

4.  水电水利规划设计总院 彭才德 电力勘测设计大师

5.  昆明勘测设计研究院有限公司 张宗亮
中国工程院院士

全国工程勘察设计大师

6.  华北电力设计院有限公司 梁政平 全国工程勘察设计大师

7.  华东电力设计院有限公司 陈仁杰 全国工程勘察设计大师

8.  西北电力设计院有限公司 朱  军 全国工程勘察设计大师

9.  浙江省电力设计院有限公司 沈又幸 全国工程勘察设计大师

10.  广东省电力设计研究院有限公司 彭雪平 全国工程勘察设计大师

11.  西南电力设计院有限公司 张华伦 电力勘测设计大师

12.  东北电力设计院有限公司 孙向军 电力勘测设计大师

13.  中南电力设计院有限公司 曾渠丰 电力勘测设计大师

14.  北京勘测设计研究院有限公司 吕明治 电力勘测设计大师

15.  成都勘测设计研究院有限公司 叶发明 电力勘测设计大师

16.  华东勘测设计研究院有限公司 吴关叶 电力勘测设计大师

17.  中南勘测设计研究院有限公司 肖  峰 电力勘测设计大师

18.  西北勘测设计研究院有限公司 黄天润 电力勘测设计大师

19.  贵阳勘测设计研究院有限公司 范福平 电力勘测设计大师

 — 5 —

序号 单  位 姓名 备  注

20.  国核电力规划设计研究院有限公司 翟慎会 电力勘测设计大师

21.  河南省电力勘测设计院有限公司 曹志民 电力勘测设计大师

22.  江苏省电力设计院有限公司 王作民 电力勘测设计大师

23.  山东电力工程咨询院有限公司 宫俊亭 电力勘测设计大师

24.  江西省电力设计院有限公司 许思龙 电力勘测设计大师

25.  河北省电力勘测设计研究院有限公司 李  智 电力勘测设计大师

26.  山西省电力勘测设计院有限公司 杨国红 电力勘测设计大师

27.  福建省电力勘测设计院有限公司 郑瑞忠 电力勘测设计大师

28.  安徽省电力设计院有限公司 朱  滨 电力勘测设计大师

29.  湖北省电力勘测设计院有限公司 唐  焱 电力勘测设计大师

30.  内蒙古电力勘测设计院有限责任公司 王锦平 电力勘测设计大师

31.  黑龙江省电力设计院有限公司 薛远峰 电力勘测设计大师

32.  甘肃省电力设计院有限公司 王国尚 电力勘测设计大师

33.  云南省电力设计院有限公司 朱宾勤 电力勘测设计大师

34.  北京电力经济技术研究院有限公司 夏  泉 电力勘测设计大师

35.  上海电力设计院有限公司 蔡光宗 电力勘测设计大师

36.  沈阳电力勘测设计院有限责任公司 李朝顺 电力勘测设计大师

37.  深圳中广核工程设计有限公司 王煜霞 电力勘测设计大师

38.  中国电力规划设计协会 郝士杰 原协会副秘书长

 — 6 —

附件 2

第九届电力工程科技进步奖一等奖入围项目清单

序号 成果名称 申报单位

1
核电站主蒸汽、主给水管道防甩击计算

研究
东北电力设计院有限公司

2
高烈度区发电厂主厂房地基与结构关键

技术研究

广东省电力设计研究院有限公

司

3
白鹤滩大型错动带工程特性与安全控制

技术
华东勘测设计研究院有限公司

4
高面板坝坝面变形防控技术与体系创建

及应用
贵阳勘测设计研究院有限公司

5
寒冷强震区复杂条件高面板堆石坝安全

保障技术及实践
西北勘测设计研究院有限公司

6 西南河流水生态重构关键技术与应用 昆明勘测设计研究院有限公司

7
±800kV 与±500kV 同塔双回路直流输

电线路设计关键技术与工程应用
中南电力设计院有限公司

8
海外架空输电线路总承包工程优化及竞

争力提升的策略研究

河北省电力勘测设计研究院有

限公司

9
城市输变电地下工程绿色智能建造关键

技术研究与应用

福建省电力勘测设计院有限公

司

10 海上平台柔直换流站布置研究及应用 中南电力设计院有限公司

11
支撑智慧建设及运维的变电站电力物联

网技术研究与应用
江苏省电力设计院有限公司

12
复杂山地风电场规划设计体系创建与高

效建设运行关键技术研究
贵阳勘测设计研究院有限公司

13
可再生能源电解水制氢系统集成技术研

究与应用
华北电力设计院有限公司

14
青藏高原深切河谷区重大水电工程泥石

流灾害评价与安全防控关键技术
成都勘测设计研究院有限公司

15
大型能源基地的新能源容量规划、能源

配置方案、评估方法及运行机制研究
华北电力设计院有限公司

 — 7 —

附件 3：

会议回执

单位

序号 姓名 职务 联系方式

到达航班或车次

到达时间

备注 □需要接机（站）   □不需要接机（站）

请于 2024年 1月 8日前发送至联系邮箱：53277334@qq.com。

 — 8 —

附件 4

会议酒店位置图

中国电力规划设计协会秘书处  2023  年  12  月  25  日印发

	Body
	BodyStart
	BodyEnd